
در برنامه مهارت آزمایی سال 2023

 انستیتو پاستور ایران 
درجه عالی گرفت

در برنامه مهارت آزمایی که با هدف بررسی و ارزیابی 
توانایی آزمایشگاه های مرجع کشورها در تشخیص 
و شناسایی آبله میمون توسط آزمایشگاه مورد تأیید 
سازمان بهداشت جهانی در آلمان برگزار شد، 
نمونه های مجهول از نظر آلودگی به ویروس  آبله میمون 
مورد بررسی قرار گرفتند.  آزمایشگاه تیم پاسخ سریع 
بیماری های عفونی انستیتو پاستور ایران، به عنوان یکی 
از آزمایشگاه های برتر در این حوزه، توانست در برنامه 
مهارت آزمایی سال 2023 با کسب درجه عالی )صحت 
100 درصد( کیفیت و اعتبار خود را در سطح جهانی نشان 
دهد. آزمایشگاه تیم پاسخ سریع بیماری های عفونی 
انستیتو پاستور ایران مسئولیت راه اندازی و پایش 14 
آزمایشگاه قطب انجام دهنده آزمایش غربالگری 

ویروس های خانواده اورتوپاکس را برعهده دارد. 
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مرور

شهردار تهران در صحن شورای شهر:

ناوگان اتوبوسرانی را تکمیل می کنیم
قرارداد تأمین 2هزار و 5۰۰ دستگاه اتوبوس و 5۰۰ دستگاه 

مینی بوس منعقد شده است

 
روز گذشته در یکصد و هفتاد و هفتمین 
جلسه شورای اسامی شهر تهران، شهردار 
تهران به صحن شورای شهر آمد تا گزارشی 
از عملکرد خود در حوزه حمل و نقل عمومی 

 . هد بد

دیروز گزارش شهردار در شرایطی مطرح 
شد که زمان زیادی تا شروع مدارس و فرا 
رسیدن ماه مهر باقی نمانده، خطوط بی 
 آر تی مثل همیشه پر ازدحام است و مترو 
عاوه بر ازدحام مسافر، از مشکات قدیمی 
رنج می برد. با این همه اما چشم اندازی که 
شهردار تهران از وضعیت ناوگان حمل ونقل 

ترسیم می کند، زیبا و رؤیایی است.
اگر هر روز مجبور باشید برای رسیدن به 
محل کار از اتوبوس، مترو و تاکسی استفاده 
کنید، احتمالاً شما هم به این نکته فکر 
کرده اید که »وقتی می گویند کمتر با ماشین 

شخصی در شهر تردد کنید، باید امکانات 
حمل و نقل عمومی را زیاد کنند تا وقت 
و انرژی مان در این منتظر ایستادن ها و 

ازدحام جمعیت از دست نرود.« 
این نکته را یک شهروند که هر روز از مترو 
و اتوبوس استفاده می کند، عنوان می کند. 
او می گوید: »واقعاً گاهی دلم می خواهد هر 
طور شده یک وسیله نقلیه بخرم، حتی 
شده یک موتور. اما ترافیک خیابان ها که 
یادم می افتد، واقعاً احساس ناخوشایندی 

پیدا می کنم. 
این سرسام آور است. چرا باید این همه 
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گروه اجتماعی

ساعت کار رسمی ادارات و مدارس اعلام شد

زنگ دبیرستانی ها 7 ونیم می خورد، ابتدایی ها 8 صبح
معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری تهران گفت: مدارس 
در مقاطع متوسطه ساعت ۷:30 
صبح و مقاطع ابتدایی ساعت ۸ 
صبح شروع به فعالیت خواهند 

. کرد
به گزارش مهر، قدرت الله شفیعی 
افزود: بر اساس اباغ تصویب 
نامه هیأت وزیران در هفته 
رسمی  کاری  ساعت  گذشته، 
و  ستادی  واحدهای  ادارات، 
استانی، مدارس و انتظامی و 

نظامی اعام شد.

دستگاه های اجرایی مستقر در 
سطح شهر تهران، ساعت کاری 
خود را از هفته گذشته یعنی 1۸ 
شهریور به صورت شناور و از 
ساعت ۷ تا ۹ صبح آغاز کردند 
و واحدهای استانی و شهرستانی 
نیز اعام شد که از ساعت ۷ 
صبح به خدمات خود ادامه 

خواهند داد.
شفیعی یادآور شد: کارکنان زن 
که سرپرست خانواده هستند 
یا والدین شاغل در دستگاه های 
ستادی استانی و شهرستانی از 

مزیت شناورسازی ساعت کاری 
استفاده خواهند کرد.

این مقام مسئول از برگزاری 
جلسه هماهنگی شورای ترافیک 
با حضور دستگاه های متعدد 
بویژه شهرداری تهران، راهنمایی 
و رانندگی و آموزش و پرورش 
در هفته اول مهرماه خبر داد 
و تأکید کرد: ما همه مسائل 
هرگونه  و  می کنیم  بررسی  را 
تغییر و تصمیم گیری جدید در 
این حوزه به اطاع شهروندان 

رسید. خواهد 

زمان برای رفت و آمد از دست بدهیم و 
چرا باید این همه شلوغی و ترافیک را تحمل 
کنیم؟« گایه های شهروندان در حوزه حمل 
و نقل عمومی کم نیست. خطوط مترو 
بخصوص در ساعات پیک سفر درون شهری، 
بیش از اندازه شلوغ است و شهروندان 
تقاضا دارند که حتماً فاصله حرکت قطارها 
کمتر شود تا هم از ازدحام مسافران و 
شلوغی واگن ها کاسته شود و هم زمان 
انتظار کاهش یابد. اتوبوس ها هم همین 

شرایط را دارند. 
 

باید استفاده از وسایل حمل و نقل 
عمومی به 7۰ درصد برسد

علیرضا زاکانی، کاهش ترافیک، ایجاد 
آسایش و آرامش برای مردم، کاهش آلودگی 
زیست محیطی، نظم بخشی و ساماندهی 
عمومی و نوسازی و ایمنی شهر بر مدار حمل 
و نقل عمومی را پنج موضوعی عنوان کرد 
که در حوزه حمل و نقل دنبال می کند و 
گفت: »مهمترین بخش، کاهش تقاضای 
سفر است که از طریق مناسب سازی و 
هوشمندسازی و در دسترس قرار دادن 

خدمات به این مهم می رسیم.«
شهردار تهران با بیان اینکه در حال حاضر 
استفاده از حمل و نقل عمومی 34 درصد و 
وسایل شخصی ۶۶ درصد است، تأکید کرد: 
»باید استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی 
به ۷0 درصد برسد که در این جهت افزایش 
ناوگان، ایجاد زمینه سفرهای ترکیبی و 
کمک به مردم برای انتخاب درست تر 

وسایل نقلیه در دستورکار قرار دارد.«
 

۲ هزار و 8۳۵ اتوبوس فعال
زاکانی با بیان اینکه قباً »۶ هزار و 1۷۶ 
اتوبوس در تهران وجود داشت« افزود: 
»هزار و ۸۷۶ دستگاه اتوبوس به این دوره 
تحویل داده شد و 2 هزار و ۸3۵ اتوبوس 
فعال در این دوره داریم و سیر سقوط دوره 

قبل را جبران کردیم.« 
این در حالی است که بنا به گفته شهردار 
تهران، دولت 2۷1 دستگاه اتوبوس در دو 
سال اخیر به شهرداری تحویل داده است. او 
در ادامه به انعقاد قرارداد سه هزار دستگاه 
اتوبوس از سوی شهرداری اشاره کرد: 
»قرارداد 2 هزار و ۵00 دستگاه اتوبوس و ۵00 
دستگاه مینی بوس منعقد شده و امیدواریم 

بتوانیم ناوگان خود را تکمیل کنیم.«
شهردار تهران عملکرد این دو سال را بیش 
از چهار سال دوره قبل عنوان کرد و گفت: 
»قرارداد یک هزار دستگاه اتوبوس برقی 
منعقد شده و مبلغ 2۵0 دستگاه نیز پرداخت 

و ضمانتنامه دریافت شده است. 
برای ۷۵0 دستگاه دیگر منتظر ضمانتنامه 
هستیم.« او همچنین از نوسازی یک هزار 
و ۶۶0 دستگاه اتوبوس تا پایان امسال 
خبر داد و گفت: »همچنین تعهد دولت 
پرداخت برای ۶40 دستگاه است که به 

تدریج پرداخت می شود.«
زاکانی با بیان اینکه باید 2۵ هزار دستگاه 
ون در سطح شهر فعال باشد، گفت: »پیش 
پرداخت ۶30 دستگاه ون انجام و تعدادی نیز 
دریافت شد اما این تعداد پاسخگو نیست.«

 شهردار درباره وضعیت تاکسی ها با اشاره 
به اینکه از ۷2 هزار دستگاه تاکسی در شهر 
بالغ بر ۷0 درصد نیاز به نوسازی دارند، 
خاطرنشان کرد: »بر اساس تفاهم دولت، 
۵0 هزار دستگاه تاکسی برقی در نظر گرفته 

شده است.«
 

هزار و ۱۹7 واگن در خدمت شهروندان
زاکانی با بیان اینکه عملکرد توسعه خطوط 
در مدت اخیر و اقدامات برنامه ریزی شده 
تا پایان سال شیب افزایشی دارد، گفت: 
DC در ناوگان داریم؛ 12۹  »42 رام قطار 
رام قطار AC نیز در خطوط فعال هستند 
و در مجموع هزار و 1۹۷ واگن در خدمت 

شهروندان است.«
او با بیان اینکه 10۸ رام قطار AC و 3۵ رام 
قطار DC تا پایان سال در دستور اورهال 
است، تأکید کرد: »موضوع بسیار جدی که 
افتخار آن به این دوره مدیریت شهری رسید، 
قرارداد ۶30 دستگاه واگنی است که از سال 

13۹۵ معطل مانده بود.«

کیف پول شهروندی و رفع مشکلات 
پرداخت هزینه مترو و اتوبوس

شهردار تهران درباره طرح کیف پول 
شهروندی گفت: »از ابتدای سال تحصیلی 
جدید شیوه جدیدی تحت عنوان کیف 
پول شهروندی آغاز به کار می کند و به 
این ترتیب مشکات شهروندان در شیوه 
پرداخت هزینه مترو و اتوبوس با اجرای 

این طرح رفع خواهد شد.«
 

تلاش هایی که نتیجه شان هنوز 
ملموس نیست

موضوع این است که ثمره این تاش ها 
هنوز برای مردم ملموس نیست. به عبارتی، 
هنوز آنقدر ازدحام مسافر در اتوبوس ها 
و مترو بالاست که اضافه شدن چند ده 
دستگاه نمی تواند تغییر چندانی در شرایط 
استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی 

ایجاد کند.

ابوالفضل نسائی / ایران

 سامانه »نام« 
کار اسم گذاری را آسان کرد

محمدباقر عباسی، معاون امور هویتی سازمان ثبت 
احوال کشور، از ایجاد سامانه تعاملی »نام« در این 
سازمان خبر داد و گفت: این سامانه تحت وب برای 
مشاهده اسامی مجاز با امکان جست وجوی اسامی 
بر اساس معانی و فراوانی نام ها، معیارهای انتخاب 
نام و مطابق با گویش های رایج کشور، همچنین امکان 
ارائه مشاوره برخط در زمینه انتخاب »نام« ایجاد شد.

 سلامت کلیه هایتان را دوره ای 
بررسی کنید

رئیس مرکز تحقیقات بیماری های مزمن کلیه دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی به ثبت حدود ۷4 هزار 
بیمار دیالیزی و پیوند کلیه در کشور اشاره کرد و 
گفت: برای پیشگیری از این بیماری باید از خوردن 
غذاهای پرنمک که آسیب رسان کلیه ها و تشدیدکننده 

فشارخون هستند خودداری شود.
محسن نفر به ایرنا گفت: ۸0 تا ۸۵ درصد علل بروز 
نارسایی کلیه در ایران و جهان، سه عامل دیابت، 
فشارخون و بیماری های نفروتیک یا آسیب رسان به 
کلیه است. افراد بالای ۵0 سال حتماً بررسی های دوره ای 
سامت کلیه ها را در زمان مناسب انجام دهند تا خیلی 

زودتر اقدامات لازم درمانی آغاز شود.


